

単 価 合 意 書

令和 7 年 4 月 1 8 日に契約した R 7 嶺北南部街路樹維持工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 5 月 2 8 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県福井市湊 1 丁目 3 9 0 1 番地
	氏名	株式会社 共和庭園 代表取締役 塚谷 浩一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		8,841,699	
植栽維持工		式	1		8,224,092	
樹木・芝生管理工 (剪定・撤去)		式	1		7,389,636	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm未満	本	1	3,727	3,727	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周30cm未満	本	1	5,218	5,218	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	4	5,279	21,116	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	1	7,390	7,390	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	25	9,860	246,500	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	1	13,800	13,800	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	35	13,763	481,705	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	1	19,261	19,261	
樹木剪定	高木 夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	15	53,955	809,325	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	79,220	79,220	
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm未満	本	1	13,950	13,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	33,352	33,352	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	48,738	48,738	
樹木剪定	高木 夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	4	96,821	387,284	
樹木剪定 (夜間)	高木 夏期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	141,760	141,760	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm未満	本	1	3,171	3,171	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	1	4,469	4,469	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	5	8,284	41,420	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	1	11,417	11,417	
樹木剪定	高木 冬期剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	1	45,886	45,886	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm未満	本	1	12,496	12,496	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周60cm以上120cm未満	本	1	26,456	26,456	
樹木剪定	高木 冬期強剪定 幹周120cm以上180cm未満	本	15	77,212	1,158,180	
樹木剪定	中・低木 球形樹高100cm未満	本	1	558.1	558	
樹木剪定	中・低木 円筒形樹高100cm未満	本	1	258.5	258	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植剪定	剪定 中木	m2	5,700	245.8	1,401,060	
寄植剪定	剪定 低木	m2	43	151.2	6,501	
抜根除草	植込み地 100m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	1	175.6	175	
樹木撤去	幹周60cm未満(チェーンソー伐採)	本	2	18,942	37,884	
樹木撤去 (夜間)	幹周60cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	28,004	28,004	
樹木撤去	幹周60cm以上90cm未満(チェーンソー伐採)	本	3	40,717	122,151	
樹木撤去 (夜間)	幹周60cm以上90cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	60,194	60,194	
樹木撤去	幹周90cm以上120cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	66,076	66,076	
樹木撤去 (夜間)	幹周90cm以上120cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	97,853	97,853	
樹木撤去	幹周120cm以上180cm未満(チェーンソー伐採)	本	3	122,152	366,456	
樹木撤去 (夜間)	幹周120cm以上180cm未満(チェーンソー伐採)	本	1	181,351	181,351	
枯木撤去	高木 幹周40cm以上60cm未満(チェーンソー伐採)	本	2	41,148	82,296	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離L≤6.5km	回	1	17,703	17,703	
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離17.5km<L≤19.5km	回	11	50,305	553,355	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
発生木材運搬	2t積(幹・根・枝葉) 運搬距離32.0km<L≤34.5km	回	1	90,525	90,525	
処分費	草	t	1	18,763	18,763	
処分費	枝葉	t	32	18,763	600,416	
処分費	幹	t	3	14,072	42,216	
樹木・芝生管理工 (支柱)		式	1		7,669	
支柱	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本未満 設置	本	1	7,669	7,669	
樹木・芝生管理工 (防除)		式	1		143,379	
防除 (手間のみ)(夜間)	高木幹周60cm未満 10本以上50本 未満 時間制約補正無 夜間作業補 正有 供用区間 標準(歩道及び交 通	本	4	488.4	1,953	
防除 (手間のみ)(夜間)	高木幹周60cm以上120cm未満 10本 以上50本未満 時間制約補正無 夜 間作業補正有 供用区間 標準(	本	30	833.9	25,017	
殺虫剤(材料費)	毛虫用 長期残効型	L	1	93,818	93,818	
展着剤(材料費)	低気泡性	L	1	2,139	2,139	
傷口癒合剤(材料費)	傷口殺菌保護用	kg	1	11,258	11,258	
人工樹皮剤(材料費)	傷口被覆用	kg	1	9,194	9,194	
車両運転作業		式	1		466,557	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ライトバン運転 (昼間)	借上 5人乗り 1500cc	時間	28	3,574	100,072	
ライトバン運転 (夜間)	借上 5人乗り 1500cc	時間	1	5,129	5,129	
トラック運転 (昼間)	借上 普通2t積	時間	1	3,951	3,951	
トラック運転 (夜間)	借上 普通2t積	時間	2	5,507	11,014	
高所作業車運転 (昼間)	借上 トラック架装リフト・ブーム型12m	時間	62	5,091	315,642	
高所作業車運転 (夜間)	借上 トラック架装リフト・ブーム型12m	時間	1	6,665	6,665	
高所作業車運転 (昼間)	借上 トラック架装リフト・ブーム型22m	時間	4	6,021	24,084	
労務員		式	1		216,851	
作業員 (昼間)	普通作業員	時間	82	2,597	212,954	
作業員 (夜間)	普通作業員	時間	1	3,897	3,897	
仮設工		式	1		617,607	
交通管理工		式	1		617,607	
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	12	17,759	213,108	
交通誘導警備員 A(夜間)		人日	1	26,644	26,644	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						
B(昼間)		人日	23	15,423	354,729	
交通誘導警備員						
B(夜間)		人日	1	23,126	23,126	
直接工事費						
		式	1		8,841,699	
共通仮設費						
		式	1		1,659,655	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,659,655	
純工事費						
		式	1		10,501,354	
現場管理費						
		式	1		5,757,664	
工事原価						
		式	1		16,259,018	
一般管理費等						
		式	1		3,320,982	
工事価格						
		式	1		19,580,000	
消費税相当額						
		式	1		1,958,000	
工事費計						
		式	1		21,538,000	